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Jak i kiedy "przywództwo służące" zwiększa zadowolenie z życia. 

 

Subiektywne poczucie dobrostanu, do którego dążą generalnie wszyscy ludzie stało się 

jednym z tematów zainteresowania badaczy i praktyków z obszaru zarządzania. Patrząc 

z perspektywy pożądanych zachowań organizacyjnych, naukowcy koncentrują się 

na analizowaniu, jak czynniki na poziomie firmy, zespołu i indywidualnego pracownika 

wpływają na dobrostan zatrudnionych. Jednym z najważniejszych czynników jest 

przywództwo w organizacji. Niestety tradycyjna i klasyczna definicja przywództwa opisuje, 

jak wpływać na pracowników, aby realizowali wspólne cele i przyczyniali się do osiągania 

jak najwyższej organizacyjnej wydajności, pomijając funkcję kształtowania subiektywnego 

poczucia dobrostanu. Obecnie ta koncepcja ulega przeformułowaniu, a lider zaczyna być 

postrzegany, jako osoba, która świadczy zarówno na rzecz wzmocnienia wydajności 

pracowników jak i ich dobrostanu. Celem artykułu jest przeanalizowanie relacji pomiędzy 

"przywództwem służącym" a satysfakcją z życia z uwzględnieniem takich aspektów jak: 

pozytywny wpływ miejsca pracy, kolektywna orientacja oraz wiara we własną skuteczność. 

Badanie przeprowadzono w dwóch turach na grupie 304 pracowników chińskich zakładów 

pracy. Udowodniły one, iż "przywództwo służące" jest pozytywnie skorelowane 

z zadowoleniem z życia podwładnych, a czynnik pozytywnego wpływu miejsca pracy 

odgrywa w tej relacji duże znaczenie. Ponadto kolektywna orientacja i poczucie własnej 

skuteczności pozytywnie wpływają na związek pomiędzy "przywództwem służącym" 

i pozytywnym wpływem miejsca pracy. Wyniki analizy wskazują na fakt, iż liderzy powinni 

być zachęcani do przyjmowania stylu zarządzania działającego na korzyść pracownika, 

zaś organizacje powinny rekrutować kierowników o takich kwalifikacjach. Autorzy artykułu 

konkludują, iż kolektywna orientacja pracowników i poczucie własnej skuteczności oddziałują 

na wpływ efektów "przywództwa służącego" na interesariuszy procesu, a zatem kierownicy 

powinni uwzględniać indywidualne różnice w procesie wdrażania strategii zarządzania. 


